
 

 

BUPATI BULUNGAN 

PROVINSI KALIMANTAN UTARA 

 

PERATURAN BUPATI BULUNGAN 

NOMOR 72 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 60 TAHUN 2022 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BULUNGAN, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan huruf ad. Lampiran 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 

2021 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022, dimana pergeseran anggaran dapat dilakukan 

antar organisasi, antar unit organisasi, antar program, 

antar kegiatan, antar sub kegiatan, dan antar 

kelompok, antar jenis, antar objek, antar rincian objek 

dan/atau sub rincian objek;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Nomor 60 Tahun 2022 tentang Penjabaran Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022; 

SALINAN 



Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan  (Lembaran  Negara  Republik 

Indonesia Tahun 1953 Nomor 9), Sebagai Undang-

Undang  (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 

1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1820) sebagaimana telah beberapa 

kali diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 8 

Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 

Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan Daerah 

Tingkat II Tabalong dengan Mengubah Undang-

Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 

tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);  

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);  

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1781); 



6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 

2021 tentang Pedoman Penyusunan APBD Tahun 

Anggaran 2022 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 926); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Bulungan Nomor 1 

Tahun 2011 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bulungan Tahun 2011 Nomor 1); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bulungan Nomor 3 

Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah (Lembaran Daerah kabupaten 

Bulungan Tahun 2022 Nomor 3); 

9. Peraturan Bupati Bulungan Nomor 60 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita 

Daerah Kabupaten Bulungan Tahun 2022 Nomor 60); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 60 TAHUN 2022 TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022.   

 

Pasal I 

Lampiran Peraturan Bupati Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

Bulungan Tahun 2022 Nomor 60) diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran  yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Bulungan.  

 

 

Ditetapkan di Tanjung Selor 

pada tanggal 28 Oktober 2022 

 

BUPATI BULUNGAN, 

 

ttd 

 

SYARWANI 

 

Diundangkan di Tanjung Selor 

pada tanggal 28 Oktober 2022 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BULUNGAN,  

 

ttd 

 

RISDIANTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BULUNGAN TAHUN 2022 NOMOR 72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt. Kepala Bagian Hukum, 

 

 
 
 

HAMRAN, SH 
Pembina  IV/a 

NIP. 197011302002121004 
 



KABUPATEN BULUNGAN 

PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN 

OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Lampiran II : Peraturan Bupati Bulungan 

Nomor : 72 Tahun 2022 

Tanggal : 28 Oktober 2022 

Urusan Pemerintahan : 4.01 SEKRETARIAT DAERAH 

Organisasi : 4.01.0.00.0.00.01 Bagian Administrasi Pembangunan 
 

Kode Rekening Uraian 
Sebelum 

Perubahan 

Sesudah 

Perubahan 
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan 

Jumlah Pendapatan 0 0 0   

0 00 4.01.0.00.0.00.01.0005 00 0.00 00 5     BELANJA      

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 00 0.00 00      SEKRETARIAT DAERAH 3.889.665.849 3.979.081.849 89.416.000   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 0.00 00 
     PROGRAM PEREKONOMIAN 

DAN PEMBANGUNAN 
3.829.666.049 3.919.082.049 89.416.000 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 00 
     Pelaksanaan Administrasi 

Pembangunan 
3.829.666.049 3.919.082.049 89.416.000 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 
     Fasilitasi Penyusunan 

Program Pembangunan 
2.026.530.868 2.115.946.868 89.416.000 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1    BELANJA OPERASI 2.005.080.868 2.094.496.868 89.416.000   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
2.005.080.868 2.094.496.868 89.416.000 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 01  Belanja Barang 281.462.400 281.462.400 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
281.462.400 281.462.400 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 02  Belanja Jasa 1.082.258.468 1.128.258.468 46.000.000   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
1.080.680.000 1.126.680.000 46.000.000 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 02 02 
Belanja Iuran 

Jaminan/Asuransi 
1.578.468 1.578.468 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
641.360.000 684.776.000 43.416.000 

  



 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
03 

 
2.02 

 
01 

 
5 

 
1 

 
02 

 
04 

 
01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 
641.360.000 

 
684.776.000 

 
43.416.000 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 2    BELANJA MODAL 21.450.000 21.450.000 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 2 02 
  Belanja Modal 

Peralatan dan Mesin 
21.450.000 21.450.000 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 01 5 2 02 10 
 Belanja Modal 

Komputer 
21.450.000 21.450.000 0 

  

 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
03 

 
2.02 

 
01 

 
5 

 
2 

 
02 

 
10 

 
02 

Belanja Modal 

Peralatan 

Komputer 

 
21.450.000 

 
21.450.000 

 
0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 
     Pengendalian dan Evaluasi 

Program Pembangunan 
986.694.137 986.694.137 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 1    BELANJA OPERASI 952.692.455 952.692.455 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
952.692.455 952.692.455 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 1 02 01  Belanja Barang 117.406.455 117.406.455 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
117.406.455 117.406.455 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 1 02 02  Belanja Jasa 416.520.000 416.520.000 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
416.520.000 416.520.000 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
418.766.000 418.766.000 0 

  

 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
03 

 
2.02 

 
02 

 
5 

 
1 

 
02 

 
04 

 
01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 
418.766.000 

 
418.766.000 

 
0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 2    BELANJA MODAL 34.001.682 34.001.682 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 2 02 
  Belanja Modal 

Peralatan dan Mesin 
34.001.682 34.001.682 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 2 02 10 
 Belanja Modal 

Komputer 
34.001.682 34.001.682 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 02 5 2 02 10 01 
Belanja Modal 

Komputer Unit 
34.001.682 34.001.682 0 

  



 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
03 

 
2.02 

 
03 

     Pengelolaan Evaluasi dan 

Pelaporan Pelaksanaan 

Pembangunan 

 
816.441.044 

 
816.441.044 

 
0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1    BELANJA OPERASI 783.045.044 783.045.044 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
783.045.044 783.045.044 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 01  Belanja Barang 39.687.640 39.687.640 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
39.687.640 39.687.640 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 02  Belanja Jasa 338.695.404 338.695.404 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
333.960.000 333.960.000 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 02 02 
Belanja Iuran 

Jaminan/Asuransi 
4.735.404 4.735.404 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 03 
 Belanja 

Pemeliharaan 
180.000.000 180.000.000 0 

  

 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
03 

 
2.02 

 
03 

 
5 

 
1 

 
02 

 
03 

 
02 

Belanja 

Pemeliharaan 

Peralatan dan 

Mesin 

 
180.000.000 

 
180.000.000 

 
0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
224.662.000 224.662.000 0 

  

 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
03 

 
2.02 

 
03 

 
5 

 
1 

 
02 

 
04 

 
01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 
224.662.000 

 
224.662.000 

 
0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 2    BELANJA MODAL 33.396.000 33.396.000 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 2 02 
  Belanja Modal 

Peralatan dan Mesin 
33.396.000 33.396.000 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 2 02 10 
 Belanja Modal 

Komputer 
33.396.000 33.396.000 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 03 2.02 03 5 2 02 10 01 
Belanja Modal 

Komputer Unit 
33.396.000 33.396.000 0 

  

 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
01 

 
0.00 

 
00 

     PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

 
59.999.800 

 
59.999.800 

 
0 

  



4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 01 2.06 00 
     Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 
59.999.800 59.999.800 0 

  

 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
01 

 
2.06 

 
09 

     Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

 
59.999.800 

 
59.999.800 

 
0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 01 2.06 09 5 1    BELANJA OPERASI 59.999.800 59.999.800 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 01 2.06 09 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
59.999.800 59.999.800 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 01 2.06 09 5 1 02 01  Belanja Barang 3.089.800 3.089.800 0   

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 01 2.06 09 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
3.089.800 3.089.800 0 

  

4 01 4.01.0.00.0.00.01.0005 01 2.06 09 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
56.910.000 56.910.000 0 

  

 
4 

 
01 

 
4.01.0.00.0.00.01.0005 

 
01 

 
2.06 

 
09 

 
5 

 
1 

 
02 

 
04 

 
01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 
56.910.000 

 
56.910.000 

 
0 

  

Jumlah Belanja 3.889.665.849 3.979.081.849 89.416.000   

Total Surplus/(Defisit) (3.889.665.849) (3.979.081.849) (89.416.000)   

0 00 4.01.0.00.0.00.01.0005 00 0.00 00 6     PEMBIAYAAN      

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0   

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0   

 

Bupati Bulungan 

 
ttd 

 
SYARWANI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt. Kepala Bagian Hukum, 

 

 
 
 

HAMRAN, SH 
Pembina  IV/a 

NIP. 197011302002121004 
 



KABUPATEN BULUNGAN 

PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, 

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Lampiran II : Peraturan Bupati Bulungan 

Nomor   :  72 Tahun 2022 

Tanggal :  28 Oktober 2022 

Urusan Pemerintahan : 5.02 KEUANGAN 

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02 Badan Keuangan dan Aset Daerah 
 

Kode Rekening Uraian 
Sebelum 

Perubahan 

Sesudah 

Perubahan 
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan 

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 
    

PENDAPATAN DAERAH 
     

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 
   

PENDAPATAN ASLI DAERAH 

(PAD) 
17.071.000.000 17.071.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 03 
  

Hasil Pengelolaan Kekayaan 

Daerah yang Dipisahkan 
11.500.000.000 11.500.000.000 0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
00 

 

 
0.00 

 

 
00 

 

 
4 

 

 
1 

 

 
03 

 

 
02 

 
Bagian Laba yang 

Dibagikan kepada 

Pemerintah Daerah 

(Dividen) atas 

Penyertaan Modal pada 

BUMD 

 

 
0 

 

 
11.500.000.000 

 

 
11.500.000.000 

  

 

 

 
5 

 

 

 
02 

 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 

 
00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
00 

 

 

 
4 

 

 

 
1 

 

 

 
03 

 

 

 
02 

 

 

 
01 

Bagian Laba yang 

Dibagikan 

kepada 

Pemerintah 

Daerah (Dividen) 

atas Penyertaan 

Modal pada 

BUMD (Lembaga 

Keuangan) 

 

 

 
0 

 

 

 
11.500.000.000 

 

 

 
11.500.000.000 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
00 

 

 
0.00 

 

 
00 

 

 
4 

 

 
1 

 

 
03 

 

 
03 

 
Bagian Laba yang 

dibagikan kepada 

Pemerintah Daerah 

(Dividen) atas 

Penyertaan Modal pada 

Perusahaan Milik 

Swasta 

 

 
11.500.000.000 

 

 
0 

 

 
(11.500.000.000) 

  



 

 

 
5 

 

 

 
02 

 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 

 
00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
00 

 

 

 
4 

 

 

 
1 

 

 

 
03 

 

 

 
03 

 

 

 
01 

Bagian Laba yang 

Dibagikan 

kepada 

Pemerintah 

Daerah (Dividen) 

atas Penyertaan 

Modal pada 

Perusahaan Milik 

Swasta 

 

 

 
11.500.000.000 

 

 

 
0 

 

 

 
(11.500.000.000) 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04   Lain-lain PAD yang Sah 5.571.000.000 5.571.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 01 
 Hasil Penjualan BMD 

yang Tidak Dipisahkan 
2.571.000.000 2.571.000.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

4 

 

1 

 

04 

 

01 

 

02 

Hasil Penjualan 

Peralatan dan 

Mesin 

 

1.571.000.000 

 

1.571.000.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

4 

 

1 

 

04 

 

01 

 

03 

Hasil Penjualan 

Gedung dan 

Bangunan 

 

1.000.000.000 

 

1.000.000.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 05  Jasa Giro 3.000.000.000 3.000.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 1 04 05 01 
Jasa Giro pada 

Kas Daerah 
3.000.000.000 3.000.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2    PENDAPATAN TRANSFER 1.163.034.842.970 1.163.034.842.970 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 01 
  Pendapatan Transfer 

Pemerintah Pusat 
1.070.772.600.000 1.070.772.600.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 01 01  Dana Perimbangan 993.593.549.000 993.593.549.000 0   

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

4 

 

2 

 

01 

 

01 

 

01 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Bagi Hasil (DBH) 

 

178.963.347.000 

 

178.963.347.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
4 

 
2 

 
01 

 
01 

 
02 

Dana Transfer 

Umum-Dana 

Alokasi Umum 

(DAU) 

 
525.787.279.000 

 
525.787.279.000 

 
0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
4 

 
2 

 
01 

 
01 

 
03 

Dana Transfer 

Khusus-Dana 

Alokasi Khusus 

(DAK) Fisik 

 
197.806.363.000 

 
197.806.363.000 

 
0 

  



 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
4 

 
2 

 
01 

 
01 

 
04 

Dana Transfer 

Khusus-Dana 

Alokasi Khusus 

(DAK) Non Fisik 

 
91.036.560.000 

 
91.036.560.000 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 01 02 
 Dana Insentif Daerah 

(DID) 
4.880.312.000 4.880.312.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 01 02 01 DID 4.880.312.000 4.880.312.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 01 05  Dana Desa 72.298.739.000 72.298.739.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 01 05 01 Dana Desa 72.298.739.000 72.298.739.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 02 
  Pendapatan Transfer Antar 

Daerah 
92.262.242.970 92.262.242.970 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 02 01  Pendapatan Bagi Hasil 44.684.583.730 44.684.583.730 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 02 01 01 
Pendapatan Bagi 

Hasil Pajak 
44.684.583.730 44.684.583.730 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 4 2 02 02  Bantuan Keuangan 47.577.659.240 47.577.659.240 0   

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
4 

 
2 

 
02 

 
02 

 
01 

Bantuan 

Keuangan Umum 

dari Pemerintah 

Provinsi 

 
30.000.000.000 

 
30.000.000.000 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

4 

 

2 

 

02 

 

02 

 

02 

Bantuan 

Keuangan 

Khusus dari 

Pemerintah 

Provinsi 

 

17.577.659.240 

 

17.577.659.240 

 

0 

  

Jumlah Pendapatan 1.180.105.842.970 1.180.105.842.970 0   

0 00 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 5     BELANJA      

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00      KEUANGAN 228.394.778.692 227.085.937.318 (1.308.841.374)   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 0.00 00 
     PROGRAM PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAERAH 
174.392.727.496 174.392.727.496 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 00 
     Koordinasi dan Penyusunan 

Rencana Anggaran Daerah 
1.488.776.600 1.488.776.600 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 
     Koordinasi dan Penyusunan 

KUA dan PPAS 
233.606.000 233.606.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1    BELANJA OPERASI 233.606.000 233.606.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
233.606.000 233.606.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 01  Belanja Barang 7.868.000 7.868.000 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
7.868.000 7.868.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 02  Belanja Jasa 90.780.000 90.780.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
45.780.000 45.780.000 0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.01 

 

 
01 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
02 

 

 
02 

 

 
12 

Belanja 

Kursus/Pelatihan, 

Sosialisasi, 

Bimbingan Teknis 

serta Pendidikan 

dan Pelatihan 

 

 
45.000.000 

 

 
45.000.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 01 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
134.958.000 134.958.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

01 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

134.958.000 

 

134.958.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

02 

     Koordinasi dan Penyusunan 

Perubahan KUA dan 

Perubahan PPAS 

 

155.816.800 

 

155.816.800 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1    BELANJA OPERASI 155.816.800 155.816.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
155.816.800 155.816.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 01  Belanja Barang 15.092.800 15.092.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
15.092.800 15.092.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 02  Belanja Jasa 22.160.000 22.160.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
22.160.000 22.160.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 02 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
118.564.000 118.564.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

02 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

118.564.000 

 

118.564.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 
     Koordinasi, Penyusunan dan 

Verifikasi DPA-SKPD 
163.192.000 163.192.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1    BELANJA OPERASI 163.192.000 163.192.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 01   Belanja Pegawai 66.000.000 66.000.000 0   



 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.01 

 

 
05 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
01 

 

 
03 

 Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Pertimbangan 

Objektif Lainnya 

ASN 

 

 
66.000.000 

 

 
66.000.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 01 03 07 
Belanja 

Honorarium 
66.000.000 66.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
97.192.000 97.192.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 01  Belanja Barang 71.812.000 71.812.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
71.812.000 71.812.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 05 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
25.380.000 25.380.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

05 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

25.380.000 

 

25.380.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

06 

     Koordinasi, Penyusunan dan 

Verifikasi Perubahan DPA- 

SKPD 

 

152.248.000 

 

152.248.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1    BELANJA OPERASI 152.248.000 152.248.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 01   Belanja Pegawai 66.000.000 66.000.000 0   

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.01 

 

 
06 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
01 

 

 
03 

 Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Pertimbangan 

Objektif Lainnya 

ASN 

 

 
66.000.000 

 

 
66.000.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 01 03 07 
Belanja 

Honorarium 
66.000.000 66.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
86.248.000 86.248.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 01  Belanja Barang 70.568.000 70.568.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
70.568.000 70.568.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 06 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
15.680.000 15.680.000 0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

06 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

15.680.000 

 

15.680.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

07 

     Koordinasi dan Penyusunan 

Peraturan Daerah tentang 

APBD dan Peraturan Kepala 

Daerah tentang Penjabaran 

APBD 

 

464.370.200 

 

464.370.200 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1    BELANJA OPERASI 464.370.200 464.370.200 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
464.370.200 464.370.200 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 01  Belanja Barang 29.946.200 29.946.200 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
29.946.200 29.946.200 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 02  Belanja Jasa 39.240.000 39.240.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
39.240.000 39.240.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 07 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
395.184.000 395.184.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

07 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

395.184.000 

 

395.184.000 

 

0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.01 

 

 
08 

     Koordinasi dan Penyusunan 

Peraturan Daerah tentang 

Perubahan APBD dan 

Peraturan Kepala Daerah 

tentang Penjabaran 

Perubahan APBD 

 

 
319.543.600 

 

 
319.543.600 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1    BELANJA OPERASI 319.543.600 319.543.600 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
319.543.600 319.543.600 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 01  Belanja Barang 42.428.600 42.428.600 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
42.428.600 42.428.600 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 02  Belanja Jasa 186.320.000 186.320.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
186.320.000 186.320.000 0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.01 08 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
90.795.000 90.795.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.01 

 

08 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

90.795.000 

 

90.795.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 00 
     Koordinasi dan Pengelolaan 

Perbendaharaan Daerah 
2.046.086.296 2.046.086.296 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 
     Koordinasi dan Pengelolaan 

Kas Daerah 
76.536.400 76.536.400 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1    BELANJA OPERASI 76.536.400 76.536.400 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
76.536.400 76.536.400 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01  Belanja Barang 12.932.400 12.932.400 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
12.932.400 12.932.400 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 01 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
63.604.000 63.604.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

63.604.000 

 

63.604.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
02 

 
2.02 

 
03 

     Penyiapan, Pelaksanaan 

Pengendalian dan 

Penerbitan Anggaran Kas 

dan SPD 

 
228.257.000 

 
228.257.000 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 03 5 1    BELANJA OPERASI 228.257.000 228.257.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 03 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
228.257.000 228.257.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 03 5 1 02 01  Belanja Barang 28.896.000 28.896.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 03 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
28.896.000 28.896.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 03 5 1 02 02  Belanja Jasa 131.970.000 131.970.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 03 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
131.970.000 131.970.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 03 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
67.391.000 67.391.000 0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

03 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

67.391.000 

 

67.391.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 
     Penatausahaan Pembiayaan 

Daerah 
476.353.146 476.353.146 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1    BELANJA OPERASI 476.353.146 476.353.146 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 01   Belanja Pegawai 92.280.000 92.280.000 0   

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.02 

 

 
04 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
01 

 

 
03 

 Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Pertimbangan 

Objektif Lainnya 

ASN 

 

 
92.280.000 

 

 
92.280.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 01 03 07 
Belanja 

Honorarium 
92.280.000 92.280.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
384.073.146 384.073.146 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 01  Belanja Barang 83.310.146 83.310.146 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
83.310.146 83.310.146 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 02  Belanja Jasa 214.400.000 214.400.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
214.400.000 214.400.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 04 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
86.363.000 86.363.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

04 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

86.363.000 

 

86.363.000 

 

0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.02 

 

 
05 

     Koordinasi, Fasilitasi, 

Asistensi, Sinkronisasi, 

Supervisi, Monitoring dan 

Evaluasi Pengelolaan Dana 

Perimbangan dan Dana 

Transfer Lainnya 

 

 
186.953.000 

 

 
186.953.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1    BELANJA OPERASI 186.953.000 186.953.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
186.953.000 186.953.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 01  Belanja Barang 19.374.000 19.374.000 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
19.374.000 19.374.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 05 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
167.579.000 167.579.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

05 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

167.579.000 

 

167.579.000 

 

0 

  

 

 

 
5 

 

 

 
02 

 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 

 
02 

 

 

 
2.02 

 

 

 
07 

     Koordinasi dan Penyusunan 

Laporan Realisasi 

Penerimaan dan 

Pengeluaran Kas Daerah, 

Laporan Aliran Kas, dan 

Pelaksanaan 

Pemungutan/Pemotongan 

dan Penyetoran Perhitungan 

Fihak Ketiga (PFK) 

 

 

 
262.668.000 

 

 

 
262.668.000 

 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1    BELANJA OPERASI 262.668.000 262.668.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
262.668.000 262.668.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 01  Belanja Barang 9.476.000 9.476.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
9.476.000 9.476.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 02  Belanja Jasa 128.400.000 128.400.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
128.400.000 128.400.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 07 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
124.792.000 124.792.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

07 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

124.792.000 

 

124.792.000 

 

0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.02 

 

 
09 

     Rekonsiliasi Data 

Penerimaan dan 

Pengeluaran Kas serta 

Pemungutan dan 

Pemotongan Atas SP2D 

dengan Instansi Terkait 

 

 
224.399.200 

 

 
224.399.200 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1    BELANJA OPERASI 224.399.200 224.399.200 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
224.399.200 224.399.200 0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 01  Belanja Barang 25.313.200 25.313.200 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
25.313.200 25.313.200 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 02  Belanja Jasa 102.100.000 102.100.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
102.100.000 102.100.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 09 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
96.986.000 96.986.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

09 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

96.986.000 

 

96.986.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

11 

     Pembinaan Penatausahaan 

Keuangan Pemerintah 

Kabupaten/Kota 

 

590.919.550 

 

590.919.550 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1    BELANJA OPERASI 590.919.550 590.919.550 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 01   Belanja Pegawai 438.000.000 438.000.000 0   

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.02 

 

 
11 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
01 

 

 
03 

 Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Pertimbangan 

Objektif Lainnya 

ASN 

 

 
438.000.000 

 

 
438.000.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 01 03 07 
Belanja 

Honorarium 
438.000.000 438.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
152.919.550 152.919.550 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 01  Belanja Barang 44.577.550 44.577.550 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
44.577.550 44.577.550 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 02  Belanja Jasa 36.000.000 36.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
36.000.000 36.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.02 11 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
72.342.000 72.342.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.02 

 

11 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

72.342.000 

 

72.342.000 

 

0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

00 

     Koordinasi dan Pelaksanaan 

Akuntansi dan Pelaporan 

Keuangan Daerah 

 

1.538.811.600 

 

1.538.811.600 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

01 

     Koordinasi Pelaksanaan 

Akuntansi Penerimaan dan 

Pengeluaran Kas Daerah 

 

24.552.000 

 

24.552.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 5 1    BELANJA OPERASI 24.552.000 24.552.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
24.552.000 24.552.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 01 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
24.552.000 24.552.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

01 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

24.552.000 

 

24.552.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

02 

     Rekonsiliasi dan Verifikasi 

Aset, Kewajiban, Ekuitas, 

Pendapatan, Belanja, 

Pembiayaan, Pendapatan-LO 

dan Beban 

 

96.394.000 

 

96.394.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 02 5 1    BELANJA OPERASI 96.394.000 96.394.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
96.394.000 96.394.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 02 5 1 02 01  Belanja Barang 6.370.000 6.370.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 02 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
6.370.000 6.370.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 02 5 1 02 02  Belanja Jasa 800.000 800.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 02 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
800.000 800.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 02 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
89.224.000 89.224.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

02 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

89.224.000 

 

89.224.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
02 

 
2.03 

 
04 

     Konsolidasi Laporan 

Keuangan SKPD, BLUD dan 

Laporan Keuangan 

Pemerintah Daerah 

 
140.879.800 

 
140.879.800 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 04 5 1    BELANJA OPERASI 140.879.800 140.879.800 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 04 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
140.879.800 140.879.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 04 5 1 02 01  Belanja Barang 14.999.800 14.999.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 04 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
14.999.800 14.999.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 04 5 1 02 02  Belanja Jasa 125.880.000 125.880.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 04 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
125.880.000 125.880.000 0 

  

 

 

 
 

5 

 

 

 
 

02 

 

 

 
 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 

 
 

02 

 

 

 
 

2.03 

 

 

 
 

05 

     Koordinasi dan Penyusunan 

Rancangan Peraturan 

Daerah tentang 

Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan APBD Provinsi 

dan Rancangan Peraturan 

Kepala Daerah tentang 

Penjabaran 

Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan APBD 

Kabupaten/Kota 

 

 

 
 

159.621.800 

 

 

 
 

159.621.800 

 

 

 
 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 05 5 1    BELANJA OPERASI 159.621.800 159.621.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 05 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
159.621.800 159.621.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 05 5 1 02 01  Belanja Barang 31.195.800 31.195.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 05 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
31.195.800 31.195.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 05 5 1 02 02  Belanja Jasa 62.722.000 62.722.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 05 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
62.722.000 62.722.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 05 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
65.704.000 65.704.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

05 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

65.704.000 

 

65.704.000 

 

0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.03 

 

 
06 

     Penyusunan 

Tanggapan/Tindak Lanjut 

terhadap LHP BPK atas 

Laporan 

Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan APBD 

 

 
4.070.000 

 

 
4.070.000 

 

 
0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 06 5 1    BELANJA OPERASI 4.070.000 4.070.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 06 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
4.070.000 4.070.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 06 5 1 02 01  Belanja Barang 4.070.000 4.070.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 06 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
4.070.000 4.070.000 0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
02 

 
2.03 

 
07 

     Koordinasi, Sinkronisasi, dan 

Penyelesaian Tuntutan 

Perbendaharaan dan 

Tuntutan Kerugian Daerah 

 
162.759.000 

 
162.759.000 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 07 5 1    BELANJA OPERASI 162.759.000 162.759.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 07 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
162.759.000 162.759.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 07 5 1 02 01  Belanja Barang 16.972.000 16.972.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 07 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
16.972.000 16.972.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 07 5 1 02 02  Belanja Jasa 34.020.000 34.020.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 07 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
34.020.000 34.020.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 07 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
111.767.000 111.767.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

07 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

111.767.000 

 

111.767.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
02 

 
2.03 

 
09 

     Penyusunan Kebijakan dan 

Panduan Teknis Operasional 

Penyelenggaraan Akuntansi 

Pemerintah Daerah 

 
180.400.000 

 
180.400.000 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 09 5 1    BELANJA OPERASI 180.400.000 180.400.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 09 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
180.400.000 180.400.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 09 5 1 02 01  Belanja Barang 11.073.000 11.073.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 09 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
11.073.000 11.073.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 09 5 1 02 02  Belanja Jasa 55.480.000 55.480.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 09 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
55.480.000 55.480.000 0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 09 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
113.847.000 113.847.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

09 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

113.847.000 

 

113.847.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
02 

 
2.03 

 
10 

     Penyusunan Sistem dan 

Prosedur Akuntansi dan 

Pelaporan Keuangan 

Pemerintah Daerah 

 
178.226.000 

 
178.226.000 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 10 5 1    BELANJA OPERASI 178.226.000 178.226.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 10 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
178.226.000 178.226.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 10 5 1 02 01  Belanja Barang 6.494.000 6.494.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 10 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
6.494.000 6.494.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 10 5 1 02 02  Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 10 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
10.000.000 10.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 10 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
161.732.000 161.732.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

10 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

161.732.000 

 

161.732.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
02 

 
2.03 

 
11 

     Pembinaan Akuntansi, 

Pelaporan dan 

Pertanggungjawaban 

Pemerintah Kabupaten/Kota 

 
553.954.000 

 
553.954.000 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 11 5 1    BELANJA OPERASI 553.954.000 553.954.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 11 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
553.954.000 553.954.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 11 5 1 02 01  Belanja Barang 72.200.000 72.200.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 11 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
72.200.000 72.200.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 11 5 1 02 02  Belanja Jasa 270.800.000 270.800.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 11 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
264.800.000 264.800.000 0 

  



 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.03 

 

 
11 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
02 

 

 
02 

 

 
12 

Belanja 

Kursus/Pelatihan, 

Sosialisasi, 

Bimbingan Teknis 

serta Pendidikan 

dan Pelatihan 

 

 
6.000.000 

 

 
6.000.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 11 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
210.954.000 210.954.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

11 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

210.954.000 

 

210.954.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

12 

     Pembinaan Pengelolaan 

Keuangan BLUD 

Kabupaten/Kota 

 

37.955.000 

 

37.955.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1    BELANJA OPERASI 37.955.000 37.955.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
37.955.000 37.955.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 01  Belanja Barang 7.875.000 7.875.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
7.875.000 7.875.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.03 12 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
30.080.000 30.080.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.03 

 

12 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

30.080.000 

 

30.080.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.04 

 

00 

     Penunjang Urusan 

Kewenangan Pengelolaan 

Keuangan Daerah 

 

168.834.903.000 

 

168.834.903.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 07 
     Penyusunan Kebijakan dan 

Alokasi Subsidi 
500.000.000 500.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 07 5 1    BELANJA OPERASI 500.000.000 500.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 07 5 1 04   Belanja Subsidi 500.000.000 500.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 07 5 1 04 02 
 Belanja Subsidi 

kepada BUMD 
500.000.000 500.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 07 5 1 04 02 02 
Belanja Subsidi 

kepada BUMD 
500.000.000 500.000.000 0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.04 

 

08 

     Analisis Perencanaan dan 

Penyaluran Bantuan 

Keuangan 

 

142.773.802.000 

 

142.773.802.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 08 5 4    BELANJA TRANSFER 142.773.802.000 142.773.802.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 08 5 4 02 
  Belanja Bantuan 

Keuangan 
142.773.802.000 142.773.802.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.04 

 

08 

 

5 

 

4 

 

02 

 

05 

 Belanja Bantuan 

Keuangan Daerah 

Provinsi atau 

Kabupaten/Kota 

kepada Desa 

 

142.773.802.000 

 

142.773.802.000 

 

0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
02 

 

 
2.04 

 

 
08 

 

 
5 

 

 
4 

 

 
02 

 

 
05 

 

 
01 

Belanja Bantuan 

Keuangan Umum 

Daerah Provinsi 

atau 

Kabupaten/Kota 

kepada Desa 

 

 
142.773.802.000 

 

 
142.773.802.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 09 
     Pengelolaan Dana Darurat 

dan Mendesak 
17.624.570.000 17.624.570.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 09 5 3    BELANJA TIDAK TERDUGA 17.624.570.000 17.624.570.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 09 5 3 01   Belanja Tidak Terduga 17.624.570.000 17.624.570.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 09 5 3 01 01 
 Belanja Tidak 

Terduga 
17.624.570.000 17.624.570.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 09 5 3 01 01 01 
Belanja Tidak 

Terduga 
17.624.570.000 17.624.570.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 10 
     Pengelolaan Dana Bagi Hasil 

Kabupaten/Kota 
7.936.531.000 7.936.531.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 10 5 4    BELANJA TRANSFER 7.936.531.000 7.936.531.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.04 10 5 4 01   Belanja Bagi Hasil 7.936.531.000 7.936.531.000 0   

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.04 

 

10 

 

5 

 

4 

 

01 

 

01 

 Belanja Bagi Hasil 

Pajak Daerah Kepada 

Pemerintahan 

Kabupaten/Kota dan 

Desa 

 

7.936.531.000 

 

7.936.531.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.04 

 

10 

 

5 

 

4 

 

01 

 

01 

 

03 

Belanja Bagi Hasil 

Pajak Daerah 

Kepada 

Pemerintahan 

Desa 

 

7.936.531.000 

 

7.936.531.000 

 

0 

  



 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
02 

 
2.05 

 
00 

     Pengelolaan Data dan 

Implementasi Sistem 

Informasi Pemerintah Daerah 

Lingkup Keuangan Daerah 

 
484.150.000 

 
484.150.000 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.05 

 

02 

     Implementasi dan 

Pemeliharaan Sistem 

Informasi Pemerintah 

Daerah Bidang Keuangan 

Daerah 

 

484.150.000 

 

484.150.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.05 02 5 1    BELANJA OPERASI 484.150.000 484.150.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.05 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
484.150.000 484.150.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.05 02 5 1 02 01  Belanja Barang 874.000 874.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.05 02 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
874.000 874.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.05 02 5 1 02 02  Belanja Jasa 412.380.000 412.380.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.05 02 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
412.380.000 412.380.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 02 2.05 02 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
70.896.000 70.896.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

02 

 

2.05 

 

02 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

70.896.000 

 

70.896.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 0.00 00 
     PROGRAM PENGELOLAAN 

BARANG MILIK DAERAH 
2.062.755.800 2.062.755.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 00 
     Pengelolaan Barang Milik 

Daerah 
2.062.755.800 2.062.755.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01      Penyusunan Standar Harga 229.758.000 229.758.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1    BELANJA OPERASI 229.758.000 229.758.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
229.758.000 229.758.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01  Belanja Barang 35.702.000 35.702.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
35.702.000 35.702.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02  Belanja Jasa 141.250.000 141.250.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
141.250.000 141.250.000 0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 01 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
52.806.000 52.806.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

01 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

52.806.000 

 

52.806.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

03 

     Penyusunan Perencanaan 

Kebutuhan Barang Milik 

Daerah 

 

42.186.000 

 

42.186.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 5 1    BELANJA OPERASI 42.186.000 42.186.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
42.186.000 42.186.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 5 1 02 01  Belanja Barang 11.136.000 11.136.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
11.136.000 11.136.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 03 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
31.050.000 31.050.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

03 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

31.050.000 

 

31.050.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 
     Penatausahaan Barang Milik 

Daerah 
632.160.000 632.160.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1    BELANJA OPERASI 632.160.000 632.160.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1 01   Belanja Pegawai 517.680.000 517.680.000 0   

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
03 

 

 
2.01 

 

 
05 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
01 

 

 
03 

 Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Pertimbangan 

Objektif Lainnya 

ASN 

 

 
517.680.000 

 

 
517.680.000 

 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

05 

 

5 

 

1 

 

01 

 

03 

 

08 

Belanja Jasa 

Pengelolaan 

BMD 

 

517.680.000 

 

517.680.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
114.480.000 114.480.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1 02 01  Belanja Barang 7.868.000 7.868.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
7.868.000 7.868.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1 02 02  Belanja Jasa 60.000.000 60.000.000 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
60.000.000 60.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 05 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
46.612.000 46.612.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

05 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

46.612.000 

 

46.612.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 
     Inventarisasi Barang Milik 

Daerah 
442.547.000 442.547.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1    BELANJA OPERASI 442.547.000 442.547.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
442.547.000 442.547.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 01  Belanja Barang 24.415.000 24.415.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
24.415.000 24.415.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 02  Belanja Jasa 33.216.000 33.216.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
33.216.000 33.216.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 03 
 Belanja 

Pemeliharaan 
9.000.000 9.000.000 0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
03 

 
2.01 

 
06 

 
5 

 
1 

 
02 

 
03 

 
02 

Belanja 

Pemeliharaan 

Peralatan dan 

Mesin 

 
9.000.000 

 
9.000.000 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 06 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
275.916.000 275.916.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

06 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

275.916.000 

 

275.916.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

06 

 

5 

 

1 

 

02 

 

05 

 Belanja Uang 

dan/atau Jasa untuk 

Diberikan kepada 

Pihak Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat 

 

100.000.000 

 

100.000.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

06 

 

5 

 

1 

 

02 

 

05 

 

02 

Belanja Jasa yang 

Diberikan kepada 

Pihak 

Ketiga/Pihak 

Lain/Masyarakat 

 

100.000.000 

 

100.000.000 

 

0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 
     Pengamanan Barang Milik 

Daerah 
170.925.000 170.925.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1    BELANJA OPERASI 170.925.000 170.925.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
170.925.000 170.925.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 01  Belanja Barang 42.285.000 42.285.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
42.285.000 42.285.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 02  Belanja Jasa 96.000.000 96.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
96.000.000 96.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 07 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
32.640.000 32.640.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

07 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

32.640.000 

 

32.640.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 
     Penilaian Barang Milik 

Daerah 
118.254.000 118.254.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1    BELANJA OPERASI 118.254.000 118.254.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
118.254.000 118.254.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 01  Belanja Barang 10.880.000 10.880.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
10.880.000 10.880.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 02  Belanja Jasa 9.000.000 9.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
9.000.000 9.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 08 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
98.374.000 98.374.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

08 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

98.374.000 

 

98.374.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

09 

     Pengawasan dan 

Pengendalian Pengelolaan 

Barang Milik Daerah 

 

33.403.000 

 

33.403.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 09 5 1    BELANJA OPERASI 33.403.000 33.403.000 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 09 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
33.403.000 33.403.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 09 5 1 02 01  Belanja Barang 763.000 763.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 09 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
763.000 763.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 09 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
32.640.000 32.640.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

09 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

32.640.000 

 

32.640.000 

 

0 

  

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
03 

 

 
2.01 

 

 
10 

     Optimalisasi Penggunaan, 

Pemanfaatan, 

Pemindahtanganan, 

Pemusnahan, dan 

Penghapusan Barang Milik 

Daerah 

 

 
330.534.800 

 

 
330.534.800 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 10 5 1    BELANJA OPERASI 330.534.800 330.534.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 10 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
330.534.800 330.534.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 10 5 1 02 01  Belanja Barang 37.016.800 37.016.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 10 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
37.016.800 37.016.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 10 5 1 02 02  Belanja Jasa 20.100.000 20.100.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 10 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
20.100.000 20.100.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 10 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
273.418.000 273.418.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

10 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

273.418.000 

 

273.418.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

11 

     Rekonsiliasi dalam rangka 

Penyusunan Laporan Barang 

Milik Daerah 

 

62.988.000 

 

62.988.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 11 5 1    BELANJA OPERASI 62.988.000 62.988.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 11 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
62.988.000 62.988.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 11 5 1 02 01  Belanja Barang 18.278.000 18.278.000 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 11 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
18.278.000 18.278.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 03 2.01 11 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
44.710.000 44.710.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

03 

 

2.01 

 

11 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

44.710.000 

 

44.710.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

0.00 

 

00 

     PROGRAM PENUNJANG 

URUSAN PEMERINTAHAN 

DAERAH KABUPATEN/KOTA 

 

51.939.295.396 

 

50.630.454.022 

 

(1.308.841.374) 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.01 

 

00 

     Perencanaan, Penganggaran, 

dan Evaluasi Kinerja 

Perangkat Daerah 

 

23.160.200 

 

23.160.200 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.01 

 

01 

     Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 

Daerah 

 

23.160.200 

 

23.160.200 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1    BELANJA OPERASI 23.160.200 23.160.200 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
23.160.200 23.160.200 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01  Belanja Barang 8.544.200 8.544.200 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
8.544.200 8.544.200 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.01 01 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
14.616.000 14.616.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.01 

 

01 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

14.616.000 

 

14.616.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 00 
     Administrasi Keuangan 

Perangkat Daerah 
49.496.503.794 48.187.662.420 (1.308.841.374) 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 
     Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN 
49.169.223.794 47.803.142.420 (1.366.081.374) 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1    BELANJA OPERASI 49.169.223.794 47.803.142.420 (1.366.081.374)   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01   Belanja Pegawai 49.169.223.794 47.803.142.420 (1.366.081.374)   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 
 Belanja Gaji dan 

Tunjangan ASN 
33.699.783.325 32.390.941.951 (1.308.841.374) 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 01 01 
Belanja Gaji 

Pokok ASN 
3.750.855.850 3.750.855.850 0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

01 

 

01 

 

02 

Belanja 

Tunjangan 

Keluarga ASN 

 

247.520.000 

 

247.520.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

01 

 

01 

 

03 

Belanja 

Tunjangan 

Jabatan ASN 

 

180.894.000 

 

180.894.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

01 

 

01 

 

04 

Belanja 

Tunjangan 

Fungsional ASN 

 

15.400.000 

 

15.400.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
01 

 
2.02 

 
01 

 
5 

 
1 

 
01 

 
01 

 
05 

Belanja 

Tunjangan 

Fungsional 

Umum ASN 

 
89.768.000 

 
89.768.000 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

01 

 

01 

 

06 

Belanja 

Tunjangan Beras 

ASN 

 

157.976.000 

 

157.976.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
01 

 
2.02 

 
01 

 
5 

 
1 

 
01 

 
01 

 
07 

Belanja 

Tunjangan 

PPh/Tunjangan 

Khusus ASN 

 
1.554.000 

 
1.554.000 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

01 

 

01 

 

08 

Belanja 

Pembulatan Gaji 

ASN 

 

42.000 

 

42.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

01 

 

01 

 

09 

Belanja Iuran 

Jaminan 

Kesehatan ASN 

 

27.255.773.475 

 

25.946.932.101 

 

(1.308.841.374) 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
01 

 
2.02 

 
01 

 
5 

 
1 

 
01 

 
01 

 
10 

Belanja Iuran 

Jaminan 

Kecelakaan Kerja 

ASN 

 
900.000.000 

 
900.000.000 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

01 

 

5 

 

1 

 

01 

 

01 

 

11 

Belanja Iuran 

Jaminan 

Kematian ASN 

 

1.100.000.000 

 

1.100.000.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 01 5 1 01 02 
 Belanja Tambahan 

Penghasilan ASN 
15.469.440.469 15.412.200.469 (57.240.000) 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
01 

 
2.02 

 
01 

 
5 

 
1 

 
01 

 
02 

 
01 

Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Beban Kerja ASN 

 
15.469.440.469 

 
15.412.200.469 

 
(57.240.000) 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 02 
     Penyediaan Administrasi 

Pelaksanaan Tugas ASN 
327.280.000 384.520.000 57.240.000 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 02 5 1    BELANJA OPERASI 327.280.000 384.520.000 57.240.000   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 02 5 1 01   Belanja Pegawai 303.280.000 360.520.000 57.240.000   

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
01 

 

 
2.02 

 

 
02 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
01 

 

 
03 

 Tambahan 

Penghasilan 

berdasarkan 

Pertimbangan 

Objektif Lainnya 

ASN 

 

 
303.280.000 

 

 
360.520.000 

 

 
57.240.000 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 02 5 1 01 03 07 
Belanja 

Honorarium 
230.080.000 287.320.000 57.240.000 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.02 

 

02 

 

5 

 

1 

 

01 

 

03 

 

08 

Belanja Jasa 

Pengelolaan 

BMD 

 

73.200.000 

 

73.200.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
24.000.000 24.000.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 02 5 1 02 02  Belanja Jasa 24.000.000 24.000.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.02 02 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
24.000.000 24.000.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.03 

 

00 

     Administrasi Barang Milik 

Daerah pada Perangkat 

Daerah 

 

19.998.900 

 

19.998.900 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 
     Penatausahaan Barang Milik 

Daerah pada SKPD 
19.998.900 19.998.900 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1    BELANJA OPERASI 11.746.700 11.746.700 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
11.746.700 11.746.700 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1 02 01  Belanja Barang 11.746.700 11.746.700 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
11.746.700 11.746.700 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 2    BELANJA MODAL 8.252.200 8.252.200 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 2 02 
  Belanja Modal 

Peralatan dan Mesin 
8.252.200 8.252.200 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.03 06 5 2 02 10 
 Belanja Modal 

Komputer 
8.252.200 8.252.200 0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.03 

 

06 

 

5 

 

2 

 

02 

 

10 

 

02 

Belanja Modal 

Peralatan 

Komputer 

 

8.252.200 

 

8.252.200 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 00 
     Administrasi Kepegawaian 

Perangkat Daerah 
20.854.000 20.854.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.05 

 

09 

     Pendidikan dan Pelatihan 

Pegawai Berdasarkan Tugas 

dan Fungsi 

 

20.854.000 

 

20.854.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 09 5 1    BELANJA OPERASI 20.854.000 20.854.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 09 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
20.854.000 20.854.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 09 5 1 02 02  Belanja Jasa 10.000.000 10.000.000 0   

 

 
5 

 

 
02 

 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

 
01 

 

 
2.05 

 

 
09 

 

 
5 

 

 
1 

 

 
02 

 

 
02 

 

 
12 

Belanja 

Kursus/Pelatihan, 

Sosialisasi, 

Bimbingan Teknis 

serta Pendidikan 

dan Pelatihan 

 

 
10.000.000 

 

 
10.000.000 

 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.05 09 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
10.854.000 10.854.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.05 

 

09 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

10.854.000 

 

10.854.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 00 
     Administrasi Umum 

Perangkat Daerah 
1.575.690.131 1.575.690.131 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.06 

 

01 

     Penyediaan Komponen 

Instalasi Listrik/Penerangan 

Bangunan Kantor 

 

5.068.900 

 

5.068.900 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1    BELANJA OPERASI 5.068.900 5.068.900 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
5.068.900 5.068.900 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 01  Belanja Barang 5.068.900 5.068.900 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 01 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
5.068.900 5.068.900 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 
     Penyediaan Peralatan dan 

Perlengkapan Kantor 
53.642.831 53.642.831 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1    BELANJA OPERASI 53.642.831 53.642.831 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
53.642.831 53.642.831 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01  Belanja Barang 53.642.831 53.642.831 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 02 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
53.642.831 53.642.831 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 
     Penyediaan Bahan Logistik 

Kantor 
316.205.100 316.205.100 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1    BELANJA OPERASI 316.205.100 316.205.100 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
316.205.100 316.205.100 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01  Belanja Barang 316.205.100 316.205.100 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 04 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
316.205.100 316.205.100 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 
     Penyediaan Barang Cetakan 

dan Penggandaan 
49.973.800 49.973.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1    BELANJA OPERASI 49.973.800 49.973.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
49.973.800 49.973.800 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01  Belanja Barang 49.973.800 49.973.800 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 05 5 1 02 01 01 
Belanja Barang 

Pakai Habis 
49.973.800 49.973.800 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.06 

 

06 

     Penyediaan Bahan Bacaan 

dan Peraturan Perundang- 

undangan 

 

17.968.500 

 

17.968.500 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1    BELANJA OPERASI 17.968.500 17.968.500 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
17.968.500 17.968.500 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1 02 02  Belanja Jasa 17.968.500 17.968.500 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 06 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
17.968.500 17.968.500 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.06 

 

09 

     Penyelenggaraan Rapat 

Koordinasi dan Konsultasi 

SKPD 

 

1.132.831.000 

 

1.132.831.000 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1    BELANJA OPERASI 1.132.831.000 1.132.831.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
1.132.831.000 1.132.831.000 0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.06 09 5 1 02 04 
 Belana Perjalanan 

Dinas 
1.132.831.000 1.132.831.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.06 

 

09 

 

5 

 

1 

 

02 

 

04 

 

01 

Belanja 

Perjalanan Dinas 

Dalam Negeri 

 

1.132.831.000 

 

1.132.831.000 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.07 

 

00 

     Pengadaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintah Daerah 

 

177.224.825 

 

177.224.825 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.07 06 
     Pengadaan Peralatan dan 

Mesin Lainnya 
177.224.825 177.224.825 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.07 06 5 2    BELANJA MODAL 177.224.825 177.224.825 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.07 06 5 2 02 
  Belanja Modal 

Peralatan dan Mesin 
177.224.825 177.224.825 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.07 

 

06 

 

5 

 

2 

 

02 

 

05 

 Belanja Modal Alat 

Kantor dan Rumah 

Tangga 

 

53.247.960 

 

53.247.960 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.07 06 5 2 02 05 01 
Belanja Modal 

Alat Kantor 
26.220.700 26.220.700 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.07 

 

06 

 

5 

 

2 

 

02 

 

05 

 

02 

Belanja Modal 

Alat Rumah 

Tangga 

 

27.027.260 

 

27.027.260 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 
 Belanja Modal 

Komputer 
123.976.865 123.976.865 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.07 06 5 2 02 10 01 
Belanja Modal 

Komputer Unit 
61.896.000 61.896.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.07 

 

06 

 

5 

 

2 

 

02 

 

10 

 

02 

Belanja Modal 

Peralatan 

Komputer 

 

62.080.865 

 

62.080.865 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 00 
     Penyediaan Jasa Penunjang 

Urusan Pemerintahan Daerah 
352.276.680 352.276.680 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 
     Penyediaan Jasa Komunikasi, 

Sumber Daya Air dan Listrik 
34.320.000 34.320.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1    BELANJA OPERASI 34.320.000 34.320.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
34.320.000 34.320.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02  Belanja Jasa 34.320.000 34.320.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 02 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
34.320.000 34.320.000 0 

  



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 
     Penyediaan Jasa Pelayanan 

Umum Kantor 
317.956.680 317.956.680 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1    BELANJA OPERASI 317.956.680 317.956.680 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
317.956.680 317.956.680 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02  Belanja Jasa 317.956.680 317.956.680 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
301.200.000 301.200.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.08 04 5 1 02 02 02 
Belanja Iuran 

Jaminan/Asuransi 
16.756.680 16.756.680 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.09 

 

00 

     Pemeliharaan Barang Milik 

Daerah Penunjang Urusan 

Pemerintahan Daerah 

 

273.586.866 

 

273.586.866 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

01 

 

2.09 

 

02 

     Penyediaan Jasa 

Pemeliharaan, Biaya 

Pemeliharaan, Pajak, dan 

Perizinan Kendaraan Dinas 

Operasional atau Lapangan 

 

210.916.866 

 

210.916.866 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1    BELANJA OPERASI 210.916.866 210.916.866 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
210.916.866 210.916.866 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 02  Belanja Jasa 28.430.000 28.430.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
28.430.000 28.430.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 
 Belanja 

Pemeliharaan 
182.486.866 182.486.866 0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
01 

 
2.09 

 
02 

 
5 

 
1 

 
02 

 
03 

 
02 

Belanja 

Pemeliharaan 

Peralatan dan 

Mesin 

 
182.486.866 

 
182.486.866 

 
0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 
     Pemeliharaan Peralatan dan 

Mesin Lainnya 
62.670.000 62.670.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1    BELANJA OPERASI 62.670.000 62.670.000 0   

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 
  Belanja Barang dan 

Jasa 
62.670.000 62.670.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 02  Belanja Jasa 950.000 950.000 0   



5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 02 01 
Belanja Jasa 

Kantor 
950.000 950.000 0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 
 Belanja 

Pemeliharaan 
61.720.000 61.720.000 0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
01 

 
2.09 

 
06 

 
5 

 
1 

 
02 

 
03 

 
02 

Belanja 

Pemeliharaan 

Peralatan dan 

Mesin 

 
61.720.000 

 
61.720.000 

 
0 

  

Jumlah Belanja 228.394.778.692 227.085.937.318 (1.308.841.374)   

Total Surplus/(Defisit) 951.711.064.278 953.019.905.652 1.308.841.374   

0 00 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6     PEMBIAYAAN      

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 1    PENERIMAAN PEMBIAYAAN 179.515.098.061 179.515.098.061 0   

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

  Sisa Lebih Perhitungan 

Anggaran Tahun 

Sebelumnya 

 

174.287.098.061 

 

174.287.098.061 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 1 01 01 
 Pelampauan 

Penerimaan PAD 
33.361.234.831 33.361.234.831 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

01 

 

01 

Pelampauan 

Penerimaan PAD- 

Pajak Daerah 

 

23.179.469.188 

 

23.179.469.188 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

01 

 

02 

Pelampauan 

Penerimaan PAD- 

Retribusi Daerah 

 

1.661.776.861 

 

1.661.776.861 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
6 

 
1 

 
01 

 
01 

 
04 

Pelampauan 

Penerimaan PAD- 

Lain-lain PAD 

yang Sah 

 
8.519.988.782 

 
8.519.988.782 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

02 

 Pelampauan 

Penerimaan 

Pendapatan Transfer 

 

66.395.679.956 

 

66.395.679.956 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

02 

 

01 

Pelampauan 

Penerimaan 

Pendapatan 

Transfer-Transfer 

Pemerintah Pusat 

 

66.395.679.956 

 

66.395.679.956 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 1 01 05  Penghematan Belanja 59.807.418.715 59.807.418.715 0   

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

05 

 

01 

Penghematan 

Belanja-

Belanja 

Operasi 

 

50.533.290.659 

 

50.533.290.659 

 

0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

05 

 

02 

Penghematan 

Belanja-

Belanja Modal 

 

9.274.128.056 

 

9.274.128.056 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 1 01 08  Sisa Belanja Lainnya 14.722.764.559 14.722.764.559 0   

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

08 

 

01 

Sisa Lebih 

Perhitungan 

Anggaran BLUD 

 

14.722.764.559 

 

14.722.764.559 

 

0 

  

5 02 5.02.0.00.0.00.02.0000 00 0.00 00 6 1 05 
  Penerimaan Kembali 

Pemberian Pinjaman Daerah 
5.228.000.000 5.228.000.000 0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

05 

 

06 

 Penerimaan Kembali 

Pinjaman kepada 

Masyarakat 

 

5.228.000.000 

 

5.228.000.000 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
6 

 
1 

 
05 

 
06 

 
02 

Penerimaan 

Kembali Dana 

Bergulir kepada 

Masyarakat 

 
5.228.000.000 

 
5.228.000.000 

 
0 

  

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 179.515.098.061 179.515.098.061 0   

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

01 

 

01 

Pelampauan 

Penerimaan PAD- 

Pajak Daerah 

 

23.179.469.188 

 

23.179.469.188 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

01 

 

02 

Pelampauan 

Penerimaan PAD- 

Retribusi Daerah 

 

1.661.776.861 

 

1.661.776.861 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
6 

 
1 

 
01 

 
01 

 
04 

Pelampauan 

Penerimaan PAD- 

Lain-lain PAD 

yang Sah 

 
8.519.988.782 

 
8.519.988.782 

 
0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

02 

 

01 

Pelampauan 

Penerimaan 

Pendapatan 

Transfer-Transfer 

Pemerintah Pusat 

 

66.395.679.956 

 

66.395.679.956 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

05 

 

01 

Penghematan 

Belanja-

Belanja 

Operasi 

 

50.533.290.659 

 

50.533.290.659 

 

0 

  

 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

05 

 

02 

Penghematan 

Belanja-

Belanja Modal 

 

9.274.128.056 

 

9.274.128.056 

 

0 

  



 

5 

 

02 

 

5.02.0.00.0.00.02.0000 

 

00 

 

0.00 

 

00 

 

6 

 

1 

 

01 

 

08 

 

01 

Sisa Lebih 

Perhitungan 

Anggaran BLUD 

 

14.722.764.559 

 

14.722.764.559 

 

0 

  

 
5 

 
02 

 
5.02.0.00.0.00.02.0000 

 
00 

 
0.00 

 
00 

 
6 

 
1 

 
05 

 
06 

 
02 

Penerimaan 

Kembali Dana 

Bergulir kepada 

Masyarakat 

 
5.228.000.000 

 
5.228.000.000 

 
0 

  

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0   

 

Bupati Bulungan 

 
ttd 

 
SYARWANI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt. Kepala Bagian Hukum, 

 

 
 
 

HAMRAN, SH 
Pembina  IV/a 

NIP. 197011302002121004 
 


	Perbup Bulungan 72-2022.pdf
	Perbup Bulungan 72-2022 (Lampiran I).pdf
	Perbup Bulungan 72-2022 (Lampiran II).pdf

